

## PROTOKÓŁ NR 28/2023

posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przeprowadzonego w dniu 7 listopada 2023 roku o godz. 15.00 w sali konferencyjnej Gminnej Biblioteki Publicznej w Lipnie.

/ obecni na posiedzeniu - zgodnie z załączoną listami obecności /

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Radny Marcin Grobelny, otworzył posiedzenie, powitał wszystkich zebranych oraz zaproponował następujący porządek posiedzenia:

1. Wypracowanie opinii na skargę na beczynność w realizacji zadania własnego gminy.
2. Wypracowanie stanowiska Komisji do sprawy poruszanej w piśmie Dyrektorów: Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Goniemicach i Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Lipnie.
3. Sprawy bieżące.

Innych propozycji ani uwag do powyższej nie było.

### **Ad 1/ Wypracowanie opinii na skargę na beczynność w realizacji zadania własnego gminy.**

Komisja zapoznała się ze skargą na działalność Wójta Gminy Lipno, w której Skarżący zarzucił Wójtowi Gminy Lipno niedokonanie analizy zagrożeń, w tym identyfikacji miejsc, w których występuje zagrożenie dla bezpieczeństwa osób wykorzystujących obszar wodny do pływania, kąpania się, uprawiania sportu lub rekreacji, a następnie wysłuchała wyjaśnień Łukasza Litki, Wójta Gminy Lipno, w zakresie podnoszonych w niej zarzutów.

Komisja zapoznała się także z przepisami prawa regulującymi poruszone w skardze kwestie, w tym z zapisami ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych oraz ustawy Prawo wodne.

Komisja jednoznacznie stwierdziła, że na terenie gminy Lipno nie ma obszarów wodnych, w związku z czym nie ma potrzeby sporządzania analizy zagrożeń bezpieczeństwa na obszarach wodnych. Gmina także nie ma obowiązku dokonywania analizy w przypadku, gdy obszary wodne nie stanowią i nie mogą stanowić zagrożenia dla bezpieczeństwa osób, bo np. nie ma możliwości wykorzystania rzeki do pływania po niej kajakiem czy choćby wędkowania, nie ma zagrożenia pożarem lasu rosnącego przy brzegu rzeki, albo innych zagrożeń.

Mając na względzie powyższe ustalenia Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że podnoszone przez Skarżącego zarzuty nie są zasadne i wypracowała stanowisko o uznaniu przez Radę Gminy Lipno skargi na działalność Wójta Gminy Lipno za bezzasadną.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do wypracowanego projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Lipno.

Komisja jednogłośnie, pracując w pełnym składzie osobowym, przyjęła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Lipno, do której w uzasadnieniu wyjaśniła wypracowane powyżej stanowisko.

Przewodniczący Komisji poinformował, że wypracowane stanowisko Komisji dotyczące skargi na działalność Wójta Gminy Lipno, tj. na beczynność w realizacji zadania własnego gminy.

/ w załączeniu skarga, stanowisko Komisji /

**Ad 2/ Wypracowanie stanowiska Komisji do sprawy poruszonej w piśmie Dyrektorów: Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Goniemicach i Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Lipnie.**

Komisja zapoznała się z wspólnym pismem z dnia 16 października 2023 r. ( data wpływu do Urzędu Gminy 20.10.2023 r.) Dyrektorów: Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Goniemicach i Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Lipnie, w którym podpisani wyrazili oburzenie zachowaniem Radnego Sylwestra Przydrożnego na LXVI Sesji Rady Gminy Lipno (28 września br.), zarzucając mu, że w sposób obraźliwy wypowiedział się o umiejętnościach uczniów oraz o kompetencjach całej kadry pedagogicznej wszystkich szkół naszej gminy.

Wywiązała się dyskusja, w której Radni stanowczo zaprotestowali przeciwko wypowiedziom deprecjonującym pracę dzieci i nauczycieli naszych szkół.

Radni zdecydowali, że podpiszą i na najbliższej Sesji Rady Gminy odczytają, oświadczenie, w którym wyrażą głębokie oburzenie krzywdzącą wypowiedzią radnego Sylwestra Przydrożnego podczas wspomnianej wyżej sesji Rady Gminy Lipno oraz dezaprobatę zachowań, które są sprzeczne z zasadami etyki obowiązującej osoby sprawujące funkcje publiczne.

/ pismo Dyrektorów ZSzP w załączeniu/

**Ad 2/ Sprawy bieżące.**

Żadnych spraw nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu realizacji tematów posiedzenia, podziękował wszystkim za przybycie i udział oraz ogłosił zakończenie posiedzenia.

Marcin Grobelny

Przewodniczący  
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Protokół Tomasz  
INSPEKTOR  
Irena Biegańska